
 

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 

15 MAI 2020  BOMI N° 2020-5 Page 27 

 

 

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie de Bretagne 

et gendarmerie pour la zone de défense 
et de sécurité Ouest 

   Décision n° 8088 du 9 mars 2020 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général de la région 

de gendarmerie de Bretagne 
NOR : INTJ2006179S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Bretagne et de la gendarmerie pour la zone de défense et 
de sécurité Ouest, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-
officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en 
matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 45683 du 5 décembre 2019 (NOR : INTJ1929977S), 

Décide : 

Article 1er 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er avril 2020 : 

Le Bourhis Stéphane NIGEND : 160 913 NLS : 8 017 960 
Jacq Frédéric NIGEND : 193 667 NLS : 8 047 559 
Le Cointe Mickaël NIGEND : 197 238 NLS : 8 048 420 

Article 2 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er avril 2020 : 

Le Lay Christelle NIGEND : 232 063 NLS : 8 085 688 
Leroux Frédéric NIGEND : 229 867 NLS : 8 085 011 
Le Brishoual Loïc NIGEND : 184 760 NLS : 8 034 254 
Servais Arnaud NIGEND : 182 102 NLS : 8 037 578 
Poutoire Jérôme NIGEND : 173 672 NLS : 8 025 940 
Le Mouël Laurent NIGEND : 136 217 NLS : 5 323 932 

Article 3 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er avril 2020 : 

Cohen Julien NIGEND : 331 765 NLS : 8 132 456 
Gallet Bertille NIGEND : 366 742 NLS : 8 149 602 
Attrait  Kevin NIGEND : 350 093 NLS : 8 140 545 
Jestin Thomas NIGEND : 371 606 NLS : 8 052 357 
Lafuente Thomas NIGEND : 347 026 NLS : 8 139 765 

 

 

 



 

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 

15 MAI 2020  BOMI N° 2020-5 Page 28 

 

Article 4 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 9 mars 2020. 

 Le général de corps d’armée, 
commandant la région de gendarmerie de Bretagne 

et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Ouest, 
A. Pidoux 

 
  


